1

证券代码：688217        证券简称：睿昂基因        公告编号：2025-008

上海睿昂基因科技股份有限公司

2024年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，上海睿昂基因科技股份有限公司（以下简称“公

司”）预计 2024 年年度实现营业收入 23,800.00 万元至 24,500.00 万元，与上年

同期(法定披露数据)相比，同比减少 5.12%至 7.83%。

2、公司预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为-1,129.43 万元

到-1,694.15 万元，与上年同期相比，将出现亏损。

3、公司预计 2024 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润为-1,479.70 万元至-2,044.41 万元。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2023 年度，公司实现营业收入为 25,821.13 万元；归属于母公司所有者的净

利润为 793.07 万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 369.52

万元。

三、本期业绩变化的主要原因

报告期内，公司归属于母公司所有者的净利润和归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润出现较大幅度的下滑，主要有以下 4 方面的原因：

2

1、报告期内，公司一季度营业收入较去年同期上升 12.84%；公司第二季

度营业收入较去年同期基本持平；2024 年三季度受突发事件影响，公司 7-8 月产

品入院进度有所延迟，当季营业收入较去年同期下滑 23.04%；2024 年第四季度，

公司营业收入较去年同期下滑幅度大幅缩小。上述原因导致公司 2024 年营业收

入较上年度下降约 1,321.13 万元至 2,021.13 万元，同比减少 5.12%至 7.83%，营

业收入下降导致毛利金额下降；

2、报告期内，公司汇丰西路新厂房及公租房于 2023 年 3 月、9 月投入使

用，导致折旧摊销费用较上年度增加 104.19 万元；本期因公司突发事件产生法

律咨询费用共计 450.68 万元，而上年度同期无类似费用；

3、报告期内，受医疗行业不景气影响，下游客户回款变慢，本期公司根据

坏账政策对应收账款计提信用减值损失 931.74 万元，较上年度增加 380.10 万元；

4、报告期内，上海睿昂基因科技股份有限公司子公司思泰得生物及武汉百

泰受到医疗行业以及公司战略调整的影响，导致营业收入不及预期，本期计提商

誉减值 1,430.41 万元，较上年度增加 681.01 万元。

四、风险提示

本次业绩预告所载数据为公司财务部门初步核算，尚未经注册会计师审计。

截至本公告披露日，公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因

素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海睿昂基因科技股份有限公司董事会

2025 年 1 月 18 日